
Titul filmu

ONO

Tagline

Zlo se líhne

Krátká synopse

Dvanáctiletá gymnastka Tinja se zoufale snaží
zavděčit své matce, ženě posedlé snahou prezentovat

světu obraz dokonalého rodinného života
prostřednictvím svého populárního blogu. Jedné noci

však Tinja najde podivné vejce. Schovává ho a udržuje
v teple. A když se vylíhne, je to, co se z něj vyklube, k

neuvěření…

Dlouhá synopse

Dvanáctiletá gymnastka Tinja se zoufale snaží zalíbit své matce, která je posedlá rodinnou image a jejíž populární
blog „Krása všedních dní“ představuje idylickou existenci jejich rodiny jako dokonalost na předměstí. Jednoho dne

najde Tinja v lese zraněného ptáka, přinese si jeho podivné vejce domů, uloží ho do své postele a pečuje o něj, dokud
se nevylíhne. Tvor, který se z něj vyklube, se stane jejím nejbližším přítelem a živoucí noční můrou, která Tinju žijící

pod dokonalou slupkou ponoří do zvrácené reality, kterou její matka odmítá vidět. ONO je fascinujícím portrétem
podstaty mateřinského instinktu, kdy se Tinja snaží vyrovnat se s opravdovým citovým poutem ke své groteskní a

krvežíznivé nově nalezené rodině a zároveň se potýká s rozpadajícím se vztahem se svou vlastní náročnou matkou.

Technické informace a kredity

Původní název: Pahanhautoja
Anglický název: Hatching
Rok: 2022
Země: Finsko, Švédsko
Jazyk: FIN
Titulky: CZ
Stopáž: 91 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Horor
Režie: Hanna Bergholm
Scénář: Hanna Bergholm, Ilja Rautsi
Střih: Linda Jildmalm
Kamera: Jarkko T. Laine
Zvuk: Carl Svensson

Ocenění

MFF Sundance - Půlnoční sekce - 2022

Hrají

Siiri Solalinna, Sophia Heikkilä, Jani Volanen, Reino
Nordin, Oiva Ollila, Ida Määttänen, Saija Lentonen

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1



info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


